
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
від / 3 . 1Q. 'ZOZ О м .Івано-Франківськ № 3~3 G_________

Про виплату щомісячних стипендій 
провідним спортсменам 
Івано-Франківської області

Керуючись частинами першою, другою статті 6, пунктом 1 статті 22 
та частинами першою, другою, шостою статті 41 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації», пунктом 3.4 обласної цільової соціальної 
програми розвитку фізичної культури та спорту на 2017-2021 роки, 
затвердженої рішенням Івано-Франківської обласної ради від 23 грудня 
2016 року № 404-12/2016 (із змінами)

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Положення про виплату щомісячних стипендій 
провідним спортсменам Івано-Франківської області (додається).

2. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 
розпорядження покласти на головного відповідального виконавця -  
управління спорту облдержадміністрації (О. Оклієвич).

3. Розпорядження набирає чинності після державної реєстрації в 
Південно-Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Івано-Франківськ) з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
голови облдержадміністрації Є. Фербея.

Голова обласної . /
державної адміністрації у Віталій ФЕДОРІВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження
обласної державної адміністрації 
ігло.'іо'іа № 5 3  £

ПОЛОЖЕННЯ
про виплату щомісячних стипендій провідним спортсменам 

Івано-Франківської області
І  '

І. Загальні положення

1. Положення про виплату стипендій провідним спортсменам Івано- 
Франківської області (далі -  Положення) визначає порядок призначення та 
виплати щомісячних стипендій спортсменам -  чемпіонам, призерам та 
учасникам Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, 
Європейських ігор, Всесвітніх ігор з неолімпійських видів спорту, 
переможцям всеукраїнських змагань, переможцям та призерам спортивних 
заходів міжнародного рівня.

2. Стипендії запроваджуються з метою підвищення ефективності 
реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту, 
морального і матеріального заохочення спортсменів за досягнуті ними 
високі спортивні результати.

II. Умови призначення стипендій

1. На призначення стипендій управлінням спорту обласної державної 
адміністрації висуваються провідні спортсмени Івано-Франківської області 
зі складу національних збірних команд України, які стали чемпіонами, 
призерами та учасниками Олімпійських, Паралімпійських та
Дефлімпійських ігор, Європейських ігор, Всесвітніх ігор з неолімпійських 
видів спорту, переможцями всеукраїнських змагань, переможцями та 
призерами спортивних заходів міжнародного рівня.

2. Підставою для призначення стипендії є надані протоколи 
відповідних змагань.

3. Кожному спортсмену може бути призначено не більше як одну 
стипендію.

4. Виплата стипендії здійснюється за найвищий результат, 
досягнутий спортсменом в одному виді спорту впродовж року.

5. Списки стипендіатів та розмір стипендії затверджуються наказом 
управління спорту обласної державної адміністрації на початку кожного



2

року з урахуванням протоколів виступів на минулорічних спортивних 
змаганнях.

6. Стипендія призначається на один календарний рік з 01 січня по 
31 грудня.

III. Порядок виплати стипендій

1. Видатки на забезпечення виплати щомісячних стипендій 
здійснюються в межах та за рахунок коштів, передбачених в обласному 
бюджеті на відповідний рік, відповідно до обласної цільової соціальної 
програми розвитку фізичної культури та спорту на 2017-2021 роки (із 
змінами).

2. Виплата стипендії здійснюється управлінням спорту обласної 
державної адміністрації щомісячно протягом одного календарного року на 
банківську карту стипендіата. При цьому із суми стипендії здійснюється 
утримання для сплати податків та інших обов’язкових платежів до 
бюджету у порядку і розмірах, встановлених чинним законодавством.

Начальник управління 
спорту обласної 
державної адміністрації


